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Spørgsmål nr. 977 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Mener ministeren, det er rimeligt at f.eks. Hells Angels-
afhoppere – der har brudt med miljøet, taget deres straf og 
samarbejdet med politiet – sidder i nedslidte arresthuse, hvor 
de – for at være beskyttet mod hævn fra rockerne – afsoner 
under isolationslignende forhold?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at indsatte som omhandlet 

i spørgsmålet ikke er placeret under isolationslignende forhold, men at de 

af hensyn til deres egen personlige sikkerhed i givet fald placeres i min-

dre institutioner, hvor den aktuelle sammensætning af de indsatte løbende 

kan vurderes og kontrolleres. 

Disse indsatte placeres ikke i institutionen under ringere forhold end an-

dre indsatte i institutionen. Nogle institutioners bygningsmæssige forhold 

kan dog betyde, at der for disse indsatte som for andre indsatte i instituti-

onen ikke er de samme uddannelses-, fritids- og beskæftigelsesmulighe-

der som i andre institutioner i kriminalforsorgen. 

Kriminalforsorgen har stor fokus på dette område og på, at opgaven med 

at beskytte disse indsatte løses på en acceptabel måde.

I den sammenhæng kan det bl.a. nævnes, at kriminalforsorgen har løben-

de drøftelser med Rigspolitiet med henblik på at forebygge problemer i 

forbindelse med afsoningen for personer, der har vidnet mod rocker- og 

bandemedlemmer eller ønsker at forlade bandemiljøet.

Efter Direktoratet for Kriminalforsorgens oplysninger har det således 

hidtil været anset for rigtigst at placere hver enkelt indsat ud fra en kon-

kret vurdering, således at der ved valg af institutioner foretages en nøje 

kortlægning af trusselsniveauet og en vurdering af, hvorfra og hvori trus-

len består. Man skal i den forbindelse også være opmærksom på, at der 

kan bestå et fjendskab mellem to indsatte, selv om de begge har forladt 

rocker- og bandemiljøet.

Som bekendt er der iværksat et analysearbejde med henblik på at fast-

lægge kriminalforsorgens fremtidige kapacitets- og sikkerhedsbehov. 

Analysen, der skal være færdig til september, vil som et element forholde 

sig til sikkerheden omkring forholdene for afsonere, der er truet af andre 
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indsatte. Mere generelle ændringer af den nuværende praksis bør derfor 

afvente analysearbejdets færdiggørelse.


